
学校だより№１２ 令和７年３月１９日
「学校スローガン」

笑顔がいっぱい
元気な学校

汐見が丘小学校の２０２日間における教育活動終了！
令和６年度汐見が丘小学校の教育活動における皆様の多大なるご支援・ご協力をいただき誠

にありがとうございました。３月２１日（金）に行われます卒業証書授与式及び修了証書授与
式をもちまして２０２日間の教育活動が終了となります。
振り返ってみますと、「子どもを主語とした教育活動」をキーワードとして、教職員が一丸

となって、子どもたちへの指導・支援等に取り組んできました。また、子どもたちの考えを引
き出せるように、コーディネート力を高める研修に励んできました。その結果、子どもたちは
真剣な眼差しで意欲的に学びに向かうようになりました。また、「できた、わかった」という
実感が持てるようになり、たくさんの笑顔が見られるとともに、活気のある教育活動が展開さ
れ、学校スローガンである「笑顔がいっぱい 元気な学校」になってきました。
このように充実した活動ができましたのも、子どもたちを元気に学校へ送り出してくださっ

た保護者の皆様、登下校の安全をいつも見守ってくださった地域の皆様方のサポートがあって
のことと、感謝申し上げます。本当にありがとうございました。
来年度も汐見が丘小学校の子どもたち一人一人のよさを生かし、さらに伸ばしていくことが

できるに教育活動に取り組んで参りますので、今後ともご支援・ご協力をどうぞよろしくお願
いいたします。

【令和６年度 卒業式の練習をする６年生】

【令和６年度 入学式に１年生の前で校歌を披露した６年生】

【令和７年度 ４・５月の主な行事予定】

４月 ７日（月） 入学式、第一学期始業式 ４月２５日（金） 遠足
４月１１日（金) 交通教室（登校班で下校） ５月 ２日（金） 遠足予備日
４月１８日（金） 授業参観 ５月１７日（土） 運動会

＊現時点での予定であり、変更の場合もありますことをお伝えしておきます。
＊ＰＴＡ総会、ＰＴＡ全体会については４月７日以降に連絡いたします。


